METHODUS INDCTIONIS PRÆMITTENDÆ PONTIFICIÆ BENEDICTIONIS (BENDICIÓN PAPAL) (1) STATUTIS DIBUS SUPER POPULUM ELARGIENDÆ: RITUSQUE IN EA SERVANDUS A REGULARIBUS, QUIBUS A S. SEDE HUJUSMODI FACULTAS INDULTA EST, VEL INDULGETUR.

191. Admoneatur populus de Indulgencia a Sede Apostolica concessa, de præceptis operibus pro ea lucrificienda, de die, quo visitanda est designata Ecclesia, de hora denique, qua dabitur Pontifica Benedic-tio. De quibus, quatenus opus sit, etiam schedis impressis et consuetis locis palam affixis certior fiat.

Postquam statutis die et hora populus ad Ecclesiam convenerit, alta voce legantur Apostolicæ Litteræ; seu Decreta, quibus Indulgencia conceditur, una cum protestate Benedictionem Apostolicam super populum effundendi, ut de delegatione audientibus constet; et concessio ex latino sermone in vulgarem accommodatum ad populi intelligentiam conversa pronuntiatur. Populus ad suorum scelerum detestationem pio, breve-rique sermone excitetur: post quæ Sacerdos, nullis circumstantibus Ministris, stola et superpelliceo indutus, ut in Rituali hoc præscribitur, quum agitur de benedictionibus, quæ extra Missam Presbyteris per-mittuntur, ante Altare genuflexus sequentibus verbis Dei opem imploret.

ꝝ. Adjutorium nostrum in nomine Domini.

ꝝ. Qui fecit cœlum et terram.

ꝝ. Salvum fac populum tuum Domine.

ꝝ. Et benedic hæreditati tuæ.

ꝝ. Dominus vobiscum. ꝑ. Et cum spiritu tuo.

Deinde stans recitet sequentem Orationem:

OREMUS

Omnipotens et misericors Deus, da nobis auxilium de sancto, et vota populi hujus in humilitate cordis veniam peccatorum poscentis, tuamque be-

(1) Esta es la fórmula que debe usarse siempre que se haya de dar la BENDICIÓN PAPAL.

nedictionem præstolantis et gratiam, clementer exaudi: dexteram tuam super eum benignus extende, ac plenitudinem divinæ benedictionis effunde, qua bonis omnibus cumulatus, felicitatem et vitam consequatur æternam. Per Christum Dominum nostrum. ꝑ. Amen.

Post quam ad cornu Epistolæ accedat (ut in Actis Ecclesiæ Mediolanensis par. 4: Benedicet in Ecclesia ad Altare, stans in cornu Epistolæ); et stans in cornu Epistolæ, non trinā, hoc est, triplici signo Crucis, sed una benedictione, unico videlicet signo Crucis, benedicat, proferens alta voce hæc verba:

Benedicat vos omnipotens Deus, ꝩ Pater, et Filius, et Spiritus Sanctus. ꝑ. Amen.

RITUS BENEDICTIONIS APOSTOLICÆ IN ARTICULO MOR-TIS A SACERDOTIBUS AD ID DELEGATIS IMPERTIENDE

192. Benedictio in articulo mortis cum soleat impertiri post Sacraenta Pœnitentiæ, Eucharistiæ, et Extremæ Unctionis illis infirmis, qui vel illam petierint, dum sana mente et integris sensibus erant, seu verisimiliter petiissent, vel dederint signa contritionis: impertienda iisdem est, etiam si postea linguae, cæterorumque sensuum usu sint destituti, aut in delirium, vel amentiam inciderint. Excommunicatis vero, impenitentibus, et qui in manifesto peccato mortali moriuntur, est omnino deneganda.